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My,  ludzie  XXI  wieku  oddychamy  Internetem.  Nie  wyobrażamy
sobie życia bez komputerów, smartfonów czy telewizji. Młodsi,
czy starsi – wszyscy potrzebujemy nowych technologii na równi.
Kiedyś awangardą było żelazko elektryczne, dziś nikogo nie
dziwią dotykowe panele czy pralki, które po zaprogramowaniu
włączą się o konkretnej godzinie. Coraz rzadziej spędzamy czas
aktywnie.  Dręczymy  nasze  zmęczone  oczy  wpatrywaniem  się  w
monitory komputerów, pochłonięci cyberprzestrzenią.

Budzi nas alarm budzika w telefonie, po którego wyłączeniu
wertujemy  powiadomienia  na  kontach  społecznościowych.  Gdy
chcemy porozmawiać z sąsiadem, nie kupujemy ciasta czy butelki
wina na wieczorne spotkanie w ogrodzie lecz sięgamy po zestaw
głośnomówiący i w trakcie siekania warzyw na obiad prowadzimy
pochłaniającą nas konwersację.

Staliśmy  się  niewolnikami  własnych  urządzeń,  ale  nie
narzekamy, bo to niesamowicie wygodne. Młodzi ludzie nie myślą
niestety, „Kiedyś to były czasy…”, bo nie znają tego „kiedyś”.
Nie pamiętają życia bez nowych technologii, gdyż rodzili się w
trakcie nadawania transmisji ważnego meczu. Starsi natomiast
czasów bez wygody pamiętać po prostu nie chcą. Człowiekowi
bowiem bardzo łatwo przywyknąć do tego, co dostarcza komfortu
i pozwala zaoszczędzić czas.

Niestety, czasami wygodne rozwiązania niosą ze sobą niechciane
skutki uboczne. A jak to się ma do urządzeń elektronicznych?
Otóż  zanieczyszczają  one  środowisko  promieniowaniem
elektromagnetycznym. Tyczy się to nie tylko komputerów, czy
komórek,  ale  także  odkurzacza,  prostownicy,  czy  miksera.
Elektro smog powstaje wokół wszystkiego, co pobiera prąd z
gniazdka. Nasz organizm przyjmuje to promieniowanie zupełnie
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jak  wirusy  z  otoczenia.  Niepohamowany  rozwój  technologii
sprawił, że w Polsce od dawna jest znacznie więcej kart SIM
niż samych mieszkańców!

Rodzice  nie  są  w  stanie  zabronić  dzieciom  korzystania  z
komputerów, bo często to właśnie Internet jest ostatnią deską
ratunku, gdy te nie radzą sobie z zadaniem domowym. Pracując w
biurze  wpatrujemy  się  w  jasne,  promieniujące  ekrany  przez
osiem godzin dziennie, pięć dni w tygodniu, a po powrocie do
domu  odpoczywamy  kontynuując  obcowanie  z  elektronicznym
sprzętem.  Nie  dajemy  chwili  wytchnienia  naszym  organizmom,
przez  co  czujemy  się  ospali,  zmęczeni  i  zniechęceni  do
aktywnych  działań.  Smog  towarzyszy  nam  każdego  dnia,  jest
nieodłącznym elementem prozaicznych zajęć w domu, jak i poza
nim.

Tego smogu nie da się zobaczyć, można go jedynie poczuć gdy
odbija  się  na  naszej  kondycji  zarówno  psychicznej  jak  i
fizycznej. I może właśnie dlatego jest tak niebezpieczny i
działa jak cichy zabójca, uszkadzając nasz układ nerwowy i
wpływając na samopoczucie. Bo z pewnością każdy z Was modlił
się kiedyś w myślach, by ciocia dzwoniąca z drugiego końca
Polski skończyła już swój monolog, gdyż czuliście, że zaraz
eksploduje wam głowa, albo wypatrywaliście na zegarku 16:00,
by  móc  odkleić  zmęczone  oczy  od  komputerów  i  zmienić
perspektywę  szklanego  szkła  na  to  realne  i  namacalne,
chociażby  w  autobusie,  zmierzając  do  domu.

Nikt nie zmieni swoich przyzwyczajeń ani nie wyrzeknie się
niezbędnych dla XXI wieku usług. Usług, które dostarczają nam
rozrywki, które są oknem na aktualne wydarzenia ze świata, na
kontakt z najbliższymi, a nawet na informacje o korkach na
trasie,  którą  pokonujemy  z  domu  do  pracy.  Jesteśmy
interaktywni od urodzenia, bolesna prawda. Dlatego pomyślmy
nad  tym  jak  uchronić  się  od  negatywnego  wpływu  na  nasze
zdrowie,  bo  taki  właśnie  wywiera  nadmiar  promieniowania
elektromagnetyczne na organizm człowieka.



Ludzie  powoli  zaczynają  rozumieć  kwestie  związane  z
bezpieczeństwem korzystania z sieci komórkowych. Świadczy o
tym rosnące zainteresowanie technologią 5G i liczne protesty
przeciwko niej. Jednak nawet bez 5G jesteśmy wystarczająco
otoczeni falami elektromagnetycznymi i to praktycznie w stanie
ciągłym.

W Polsce obowiązują co prawda restrykcyjne normy PEM, ale
prawie  na  pewno  zostaną  zmienione,  ponieważ  przy  obecnych
poziomach  przepustowość  mobilnego  internetu  zakończy  się  w
ciągu roku lub dwóch. Biorąc pod uwagę zastopowanie rozwoju 5G
ze  względów  politycznych,  trzeba  poluzować  normy,  a  to
oznacza, że z 5G lub bez, smogu elektromagnetycznego i tak w
najbliższych latach przybędzie.
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